平成 25 年 12 月 24 日

各 位

会 社 名
サカイオーベックス株式会社
(コード番号 3408 東証第 1部)

代 表 者 代表取締役社長  松木伸太郎

問合せ先
総 務 部 長  室 坂 浩 一

(TEL：0776－36－5800)

            子会社の異動を伴う株式の取得について

当社は、平成 25 年 12 月 24 日開催の取締役会において、下記の通り、イタバシニット株式会
社の株式を取得し、子会社化することを決議しましたので、お知らせいたします。

  記

 １．株式の取得の理由

  当社グループは、コア事業である染色加工事業部門を中心として、織、染色からテキスタイ

ル、アパレルに至る繊維関連の垂直一貫体制を軸とする経営を強みに事業を展開しておりま

す。このような状況の中、繊維関連事業をより一層強化し、厳しい経営環境に対応するため

には、グループ内に未だ機能を有していない縫製事業(イタバシニット株式会社)を、新たに

取り込む事が必要不可欠であると判断いたしました。これにより、商品バリエーションの多

様化、顧客満足度の高い商材の提供、短納期対応などが行え、当社グループ独自のサプライ

チェーンを構築することが可能となります。新規に縫製事業の独自展開を図ることと併せ、

既存の繊維販売事業の補完、及びグループ全体の商流へのビジネスシナジーの創出を目指し

てまいります。

２．異動する子会社(対象会社)の概要

１ 商号 イタバシニット株式会社

２ 本店所在地 東京都板橋区板橋 3－35－1

３ 代表者の役職、氏名 代表取締役社長 吉田康宏

４ 事業内容 ニット加工、製造、卸売業

５ 資本金 48 百万円

６ 設立年月日 昭和 37 年 10 月 19 日

７ 事業拠点 気仙沼工場(宮城県)

８ 大株主及び持株比率  吉田 秀 100%

９ 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

10 イタバシニット株式会社の 近 3ヶ年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 23 年１月期 平成 24 年 1 月期 平成 25 年 1 月期

純資産 933,650 千円 626,460 千円 830,269 千円

総資産 1,488,767 千円 1,812,355 千円 1,626,352 千円

1株当り純資産 10,115 円 6,787 円 8,995 円

売上高 1,826,046 千円 1,348,891 千円 1,637,765 千円

営業利益  28,387 千円 △76,572 千円 121,506 千円

経常利益 21,786 千円 △428,349 千円 231,288 千円

当期純利益 19,052 千円 △297,960 千円 231,499 千円

1株当り純利益 206 円 △3,228 円 2,508 円

1 株当り配当金 100 円 600 円 300 円

また、上記のイタバシニット株式会社の株式取得に伴い、同社の 100％子会社である

    上海板橋時装有限公司についても当社の子会社となります。上海板橋時装有限公司の

概要は、次の通りです。

１ 商号 上海板橋時装有限公司

２ 本店所在地 上海市青浦区工業園区重固発展区松華路 1298 号

３ 代表者の役職、氏名 董事長 吉田康宏

４ 事業内容 ニット加工、製造、卸売業

５ 資本金 RMB12,415,650

６ 設立年月日 2003 年 4 月 22 日

７ 事業拠点 上海市（中華人民共和国）

８ 大株主及び持株比率  イタバシニット株式会社 100％

９ 当社と当該会社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

10 上海板橋時装有限公司の 近 3ヶ年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 23 年１月期 平成 24 年 1 月期 平成 25 年 1 月期

純資産 152,712 千円 152,848 千円 172,701 千円

総資産 204,960 千円 207,055 千円 228,029 千円

売上高 194,203 千円 299,053 千円 336,313 千円

営業利益 15,266 千円 15,000 千円 19,369 千円

経常利益 15,053 千円 15,008 千円 19,305 千円

当期純利益 13,193 千円 13,132 千円 14,451 千円

    ※ 為替レートは、平成 23 年 1 月期は 1RMB＝12.30 円、平成 24 年 1 月期は 1RMB＝12.31

円、平成 25 年 1 月期は 1RMB＝13.91 円。

３．株式取得の相手方の概要

１ 氏名 吉田 秀

２ 住所 東京都板橋区

３ 当社と当該個人との関係 当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・

人的関係・取引関係はありません。また、当社また

は当社の関係者もしくは関係会社と当該個人また

は当該個人の関係者との間には、特筆すべき取引関

係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

１ 異動前の所有株式数 0 株

２ 取得株数 92,300 株

３ 取得価額 取得価額については、株式譲渡人との合意により、

開示を控えさせていただきますが、平成 25 年 1 月

期の財務諸表により、第三者機関が算出した評価額

を基に、株式譲渡人との協議により決定したもので

す。また、独立した第三者機関から株式価値算定報

告書を入手し、取得価額については公正妥当なもの

である旨、判断しております。

４ 取得後の所有株式数 92,300 株(所有割合 100.0%)

５．日程

   (1）取締役会決議     平成 25 年 12 月 24 日

   (2）株式譲渡契約締結日  平成 25 年 12 月 24 日

   (3）株式譲渡日      平成 26 年 1 月 14 日(予定)

６．今後の見通し

    当該子会社の異動に伴う連結及び単体に与える影響については、現在精査中であり、明らか

になり次第公表いたします。

以上